*' que est status istius mundi, et omnia qua; videntur hie

" vento velocius ad finem trahunt; ct qua; non videntur,

*'• fixa ac Alansura in aetcrnum permaneant. Ideo cum istis

*' temporalibus ac transitoriis hujus sa'culi divitiis ajterna

••' pra;mia, ac semper gaudia manentia, studeamus in ca;-

'' lestibas conparare, vocante nos ad se Domino nostro

*' Jhesu Christo qui ait, Venitc ad me onuies qui laboratisy

*' et oncrati csiis^ et ego rcficiam vos. Qua de re Ego
" Berhtuulf, gratia divina largiente, rex Merciorlm, de

" remedio aninie mex prx^cogitans, diemque tremcndum
'• distincti examinis ante oculis cordis mei conponens,

*' cogitavique, quod aliquit de istius mundani rcgni per-

*•• ceptione pro memetipsumin pcrpetuam elccraosiaaraj ac

•• libvrtatcm ccclrslasticain, Deo vivo in seternum eroga-

" rem ; ideo, cum consensu iSc licontia episcopornm et

" principum mcoruin et omnium seniorum gentis nostra;,

*' donabo llEAutiiirro, mco venerabili Episcopo, hiijns li-

" bertatis piivilegium, et ejus familic in 2£L'gfJrn.ifaf.--tr?,

*' illius monastcrii ti (i;.;fmr* quod appcllatur Qfna '^txU-

" forU + cujus quantitas est XX manentiura, eo quod
*' placibile pecuuio acceptus fui, id est, X libris argenli;

*' ea conditione, ut libera pcrmaucat in sempiternum. So-

" luta et liberata sit ab omni jugo humane servitatis, ab

*' omnibus sscularibus tributis et vectigalibus, cum cunctis

" utilitatib'as ad illam ecclesiam rccte pertinentibus, campis

*' vcl silviunculis, pascuis vel pratis, Huminibus rel pisca-

" tionibus, ab opcre regali et pastu regis et principis, vel

*' juniorum corum, ab lio.sj)itorum refoctione, vel vcnato-

*' rum etiam, equorum regis, falconum ct ancipitruum, et

" puerorum qui ducunt cauL'S. Quid plura? ab omni tri-

" bulatione noti et ignoti, magni et modici, libera consistit

" in aM um, quanidiu fules christiane religionis apud Anglos

" in Brittannia insula pennancat. Si quis vero regum aut

" priucipuum, vel pruifectoruni, aut aliciijus gradus homo
" banc nostram conscriptam libcrtatem per diabolicam gas..

'• trimoniam deceptus, frangere vel minuere temphiverit,

" sciat so separatum a consorfio sanctorum omnium in die

*' Magni Judicii et in a;terna dampnatione dampnandum.
*' cum diabulo et angelis ejus, nisi ante hie theoponto Cra-

" tore, et homluibus cum bona satist'actione emendaverit.

" llii testes adfuerunt, quorum nomina hic infra iiavescunt-

"• Gcbta est autora ha?c donatio anno Domini incarnationis

*' DCCC^XLV "I indicfione \'iila. in loco regali qui dici.